
Stránka 1 z 19 
 

          Číslo smlouvy: [●] 
 

SMLOUVA  
O ŠÍŘENÍ ZEMSKÉHO DIGITÁLNÍHO TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ VE STANDARDU DVB-T 

 
Tato smlouva o šíření zemského digitálního televizního vysílání ve standardu DVB-T (dále 
jen „Smlouva“) je uzavřena podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném 
znění, podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „ZEK“), podle zákona č. 231/2001 Sb., o 
provozování rozhlasového a televizního vysílání, v platném znění, mezi: 
 
(1) Czech Digital Group, a.s. 
 Sídlo: Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
 Identifikační číslo: 25842609 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 17187 
Jednající prostřednictvím/zastoupená: [●] 
 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 
a 
 
(2) [●] 
 Sídlo: [●] 
 Identifikační číslo: [●] 
 Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [●] v [●], oddíl [●], vložka [●] 

Jednající prostřednictvím/zastoupená: [●] 
 

 (dále jen „Provozovatel“) 

Poskytovatel a Provozovatel budou dále v této Smlouvě označováni společně jako „Strany“ a 
jednotlivě jako „Strana“. 

VZHLEDEM K TOMU, ŢE: 

(A) Poskytovatel je obchodní společností - podnikatelem poskytující službu 
elektronických komunikací spočívající v šíření zemského digitálního televizního 
vysílání ve standardu DVB-T včetně (i) distribuce signálu z předávacího bodu 
Provozovatele k centrálnímu head-endu Poskytovatele; (ii) multiplexování a dalších 
souvisejících služeb a (iii) distribuce od centrálního head-endu Poskytovatele 
k jednotlivým vysílačům Poskytovatele. 

(B) Poskytovatel zajišťuje provoz digitální vysílací sítě 3 (jak definována v článku 1.2 
níže) určené pro šíření zemského digitálního televizního vysílání (dále jen „Vysílací 
síť 3“). 

(C) Provozovatel je obchodní společností, která je ke dni účinnosti této Smlouvy držitelem 
licence opravňující k provozování celoplošného nebo regionálního zemského 
digitálního televizního vysílání programu [●] (dále jen “Program”) vydané Radou pro 
rozhlasové a televizní vysílání. 

(D) Provozovatel si přeje odebírat od Poskytovatele službu šíření zemského digitálního 
vysílání Programu prostřednictvím Vysílací sítě 3 za podmínek uvedených dále v této 
Smlouvě a Poskytovatel si přeje tuto službu Provozovateli poskytnout. 

 



Stránka 2 z 19 
 

STRANY SE DOHODLY TAKTO: 

Článek 1. 
Předmět Smlouvy 

 
1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zřídit a poskytovat Provozovateli 

službu šíření Programu ve standardu DVB-T prostřednictvím Vysílací sítě 3 (dále jen 
„Sluţby“) podle příslušné specifikace v dokumentech uvedených v článku 7.6 této 
Smlouvy a závazek Provozovatele za poskytované Služby platit sjednanou cenu dle 
článku 2 této Smlouvy a sjednaných platebních podmínek. Strany se dohodly na 
poskytování Služeb dle specifikace pro vybraný produkt*:  

 □  produkt Platinum 

 □  produkt Gold 

 □  produkt Silver 

  □ produkt Region 

  □ doplňkový produkt Zvukový popis**  

 *vybraný produkt bude vyznačen v kolonce 

** každý vybraný produkt může být objednán včetně doplňkového produktu Zvukový 
popis, který je nabízen ve dvou variantách, a to: 

- v rámci stávajícího datového toku (varianta A). Parametry jsou uvedeny 
v tabulce číslo 1, v Příloze č. 1 - Technická příloha této Smlouvy. 

- nad rámec datového toku (varianta B). Parametry jsou uvedeny v tabulce 
číslo 1, v Příloze č. 1 - Technická příloha této Smlouvy. 

1.2 Pro účely této Smlouvy se Vysílací sítí 3 rozumí síť elektronických komunikací 
tvořená elektronickými komunikačními zařízeními a dalšími technickými zařízeními 
Poskytovatele (dále jen „EKZ“), jejímž prostřednictvím Poskytovatel poskytuje Služby 
na základě přídělu rádiových kmitočtů udělených Poskytovateli Českým 
telekomunikačním úřadem dne 14.6.2005, č.j. 25544/2005-613-II. 

1.3 Pokud se Strany písemně nedohodnou jinak, pro účely této Smlouvy se Službami 
rozumí: 

(i) distribuce signálu Programu z předávacího bodu Provozovatele uvedeného 
v Příloze č. 1 - Technická příloha této Smlouvy k centrálnímu head-endu 
Poskytovatele; 

(ii) komprese signálu do formátu MPEG2 v SD rozlišení dle tabulky uvedené v 
Příloze č. 1 - Technická příloha této Smlouvy a jeho následné multiplexování 
do programového toku Vysílací sítě 3 a další související služby; 

(iii) distribuce signálu Programu od centrálního head-endu Poskytovatele 
k jednotlivým vysílačům Poskytovatele; 

(iv) šíření Programu včetně šíření aplikace elektronického programového 
průvodce (dále jen „EPG“) tvořené z dat poskytnutých Provozovatelem a 
vkládané do společného EPG Vysílací sítě 3; a 



Stránka 3 z 19 
 

(v) šíření teletextu ve formátu EBU teletext B Provozovatele dle Přílohy č. 1 -
Technická příloha této Smlouvy. 

1.4 Poskytovatel poskytuje Služby na území České republiky. Poskytovatel se zavazuje 
zajistit pokrytí území a populace signálem zemského digitálního televizního vysílání 
Programu v úrovni a pro příjem na vnější přijímací anténu ve smyslu plánování dle 
metodiky ITU v rozsahu dle Přílohy č. 1 - Technická příloha. 

1.5 Provozovatel se po celou dobu trvání této Smlouvy zavazuje udržovat v platnosti svoji 
licenci opravňující k provozování zemského digitálního televizního vysílání Programu.  

1.6 Strany berou na vědomí, že dle ZEK je poskytování Služeb prostřednictvím EKZ 
závislé na přidělení rádiových kmitočtů a platnosti individuálních oprávnění k jejich 
využívání pro poskytování Služeb ve Vysílací síti 3 ze strany Českého 
telekomunikačního úřadu. V případě, že tyto rádiové kmitočty nebudou bez zavinění 
Poskytovatele po celou dobu platnosti této Smlouvy Poskytovateli přiděleny, 
v důsledku čehož dojde ke změně v rozsahu poskytovaných Služeb, zavazuje se 
Poskytovatel učinit veškeré kroky, které lze po něm spravedlivě požadovat, za 
účelem získání náhradních rádiových kmitočtů od Českého telekomunikačního úřadu. 
Výslovně se uvádí, že Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku změny 
v rozsahu Služeb v souvislosti s nepřidělením příslušných kmitočtů, resp. změnou či 
absencí odpovídajících oprávnění k jejich využívání pro poskytování Služeb.  

 

Článek 2. 
Cenové a platební podmínky 

 
2.1 Cena za Služby specifikované v článku 1. této Smlouvy je stanovena dohodou a je 

uvedena v Příloze č. 2 - Cenová příloha této Smlouvy. Cena za Služby bude 
účtována Poskytovatelem Provozovateli ode dne účinnosti této Smlouvy s časovým 
rozsahem poskytování Služeb 365/366 dní v roce a ve smyslu Přílohy č. 1 – 
Technická příloha Smlouvy.  

 
2.2 Cena za Služby bude v průběhu kalendářního roku hrazena Provozovatelem vždy 

měsíčně bezhotovostním bankovním převodem na účet Poskytovatele, a to ve výši a 
dle podmínek uvedených v Příloze č. 2 – Cenová příloha této Smlouvy nezávisle na 
tom, zda Provozovatel dodal Poskytovateli signál Programu na předávacím rozhraní 
podle Přílohy č. 1 – Technická příloha této Smlouvy.  

 
2.3 Jednou ročně, vždy k 31.12. příslušného kalendářního roku, bude ze strany 

Poskytovatele vyhodnocena dostupnost Služeb a garantovaný rozsah pokrytí podle 
Přílohy č. 3 – Dostupnost služeb, přičemž v příslušném ročním vyúčtování bude 
Poskytovatelem zohledněn nárok Provozovatele na snížení ceny za Služby v případě 
nedodržení garantované dostupnosti Služeb nebo garantovaného rozsahu pokrytí 
podle Přílohy č. 1 – Technická příloha. Opravný daňový doklad bude vystaven do 10 
pracovních dnů po vzájemném odsouhlasení vyhodnocení dostupnosti Služeb a 
dodržení garantovaného rozsahu pokrytí mezi Poskytovatelem a Provozovatelem. 
Výpočet případného snížení ceny pro nedodržení dostupnosti Služeb, resp. 
nedodržení garantovaného rozsahu pokrytí bude proveden v souladu s Přílohou č. 3 
– Dostupnost služeb. Strany se zavazují postupovat tak, aby k odsouhlasení 
vyhodnocení dostupnosti Služeb a dodržení garantovaného rozsahu pokrytí mezi 
Poskytovatelem a Provozovatelem došlo nejpozději k 31.1. následujícího 
kalendářního roku.  

 

2.4 Cena za Služby bude od počátku roku 2014 každý rok podléhat indexaci na základě 
míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za 



Stránka 4 z 19 
 

předchozí kalendářní rok zveřejněným Českým statistickým úřadem, nebo jakoukoli 
institucí, která tento úřad v budoucnu nahradí. 

 

2.5 Platební podmínky pro platbu ceny za poskytování Služeb jsou stanoveny v Příloze č. 
2 – Cenová příloha této Smlouvy. 

2.6 V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
bude k ceně za poskytované Služby stanovené dle Přílohy č. 2 - Cenová příloha této 
Smlouvy účtována daň z přidané hodnoty. 

2.7 Daňové doklady (faktury) za poskytované Služby budou Poskytovatelem zasílány na 
adresu Provozovatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. V případě, že Provozovatel 
během doby trvání této Smlouvy změní adresu svého sídla, je povinen o takové 
změně písemně informovat Poskytovatele do 3 pracovních dnů ode dne změny. 

2.8 Strany se mohou písemně dohodnout na provedení změn v rozsahu a kvalitě Služeb 
sjednané v této Smlouvě, umožňují-li to technické a kapacitní možnosti Vysílací sítě 
3. V takovém případě je Poskytovatel oprávněn vyúčtovat Provozovateli prokazatelné 
náklady s takovou změnou přímo spojené, a to v poměru dle podílu Provozovatele na 
souhrnném datovém toku Vysílací sítě 3, pokud budou předem ze strany 
Poskytovatele vyčísleny a Provozovatelem odsouhlaseny, přičemž Provozovatel tyto 
náklady Poskytovateli uhradí do 15 dnů od výzvy Poskytovatele. Strany se také před 
provedením příslušné změny v rozsahu a kvalitě Služeb dohodnou na úpravě ceny za 
nově poskytovaný rozsah Služeb zohledňující podíl Provozovatele na souhrnném 
datovém toku Vysílací sítě 3. 

  

Článek 3. 
Podmínky provozu a údrţby 

 
3.1 Kvalitním provozem EKZ Poskytovatele se pro účely této Smlouvy rozumí soulad 

technických parametrů příslušných EKZ se závaznými normami a parametry dle 
Přílohy č. 1 – Technická příloha této Smlouvy. 

3.2 V případě, že dojde k závadě EKZ, je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu 
učinit taková opatření, která zajistí poskytování Služeb v rozsahu a kvalitě stanovené 
v této Smlouvě. Poskytovatel se zavazuje zahájit odstraňování závady na příslušném 
EKZ bez zbytečného odkladu, avšak nejpozději do 6 hodin od vzniku závady. 
Poskytovatel se zavazuje pravidelně denně zaznamenávat veškerá nepravidelná 
přerušení poskytování Služeb a informovat o tomto Provozovatele písemně vždy 
následující den. 

 
3.3 Obvyklou údržbu EKZ se Poskytovatel zavazuje provádět jen po předchozím 

odsouhlasení ze strany Provozovatele, které se Provozovatel zavazuje bezdůvodně 
neodmítnout. Poskytovatel je povinen vyzvat Provozovatele k jednání o termínu 
každé plánované odstávky EKZ minimálně 4 týdny předem. Poskytovatel bere na 
vědomí, že k jakékoliv odstávce EKZ může dojít jen z důvodu nezbytné pravidelné 
údržby EKZ a souvisejících technologií, v souladu s plněním příslušných právních 
předpisů a bezpečnostních a technických norem a při nezbytných rekonstrukčních 
pracích. Obvyklou údržbu EKZ se Poskytovatel zavazuje plánovat vždy přednostně 
do nočních hodin, a to v období od 00.00 do 06.00 hodin.  

3.4 Poskytovatel se ode dne účinnosti této Smlouvy po celou dobu jejího trvání zavazuje 
zřídit 24 hodinovou „horkou linku“ pro komunikaci s Provozovatelem v případě 
poruchy jakéhokoliv EKZ. Zřízení a provoz 24 hodinové „horké linky“ budou součástí 
Služeb poskytovaných Poskytovatelem Provozovateli. 



Stránka 5 z 19 
 

3.5 Poskytovatel se zavazuje, že nebude žádným způsobem zasahovat do obsahu 
Programu, nebude jej žádným způsobem narušovat či pozměňovat a vynaloží 
veškeré potřebné úsilí, které lze na něm spravedlivě požadovat, a provede přiměřená 
opatření, aby zabránil jakémukoliv narušení, neoprávněné manipulaci, změně či 
zásahu do Programu ze strany Poskytovatele při poskytování Služeb. 

3.6 Poskytovatel se zavazuje, že na základě písemné instrukce Provozovatele umožní 
třetí osobě určené Provozovatelem přístup k obsahu Programu či jeho části. 
Poskytovatel zajistí, že bez předchozí písemné instrukce Provozovatele nedojde 
k předání obsahu Programu či jeho části v jakékoli formě třetí osobě.  

3.7 V případě, že Provozovatel bude po Poskytovateli požadovat službu regionálního 
členění Vysílací sítě 3, zavazuje se Poskytovatel navrhnout Provozovateli technické 
řešení takového členění a po vzájemné dohodě uzavřít dodatek k této Smlouvě 
upravující tuto službu. 

3.8 Provozovatel je oprávněn zaměnit celoplošný Program za jiný program s licencí 
opravňující k provozování celoplošného zemského digitálního televizního vysílání 
nebo s jiným veřejnoprávním oprávněním, které licenci nahrazuje, resp. zaměnit 
regionální Program za jiný program s licencí opravňující k provozování regionálního 
zemského digitálního televizního vysílání nebo s jiným veřejnoprávním oprávněním, 
které licenci nahrazuje. Takovouto změnu je Provozovatel Poskytovateli povinen 
písemně oznámit nejméně 20 pracovních dnů přede dnem záměny Programu za jiný 
program. V takovém případě, při dodržení všech podmínek tohoto odstavce, je pak 
příslušný nový program považován za Program ve smyslu této Smlouvy ode dne 
provedení záměny; ujednání této Smlouvy nejsou záměnou dotčena.  

3.9 Ostatní smluvní ujednání týkající se rozsahu a kvality poskytovaných Služeb jsou 
obsažena v Příloze č. 1 – Technická příloha této Smlouvy.  

3.10 Obě Strany se zavazují k úzké spolupráci při plnění předmětu této Smlouvy, zejména 
při zabezpečování šíření Programu a s tím souvisejících Služeb dle této Smlouvy, 
lokalizování poruch a závad, a ke koordinaci činnosti vysílání prostřednictvím svých 
dispečinků.  

 Za Poskytovatele je určeno pro plnění činností uvedených v tomto bodě operativní 
pracoviště: 

 Dohledové centrum vysílacích služeb: 

 telefon   [●] 
 modrá linka  [●] 
 fax   [●] 
 e-mail   [●] 
 mobilní telefon [●] 
 
 Za Provozovatele zabezpečuje uvedené činnosti vedoucí směny vysílání na 

pracovišti: 

 telefon   [●] 
 fax   [●] 
 e-mail   [●] 
 mobilní telefon [●] 
 
3.11 Reklamaci vad poskytovaných Služeb a reklamace vyúčtované ceny za poskytnuté 

Služby může Provozovatel ve lhůtě 2 měsíců ode dne dodání vyúčtování ceny za 
poskytnuté Služby písemně uplatnit u Poskytovatele na adrese jeho sídla, pokud se 



Stránka 6 z 19 
 

Strany nedohodnou písemně jinak. Podání reklamace nemá odkladný účinek vůči 
povinnosti Provozovatele uhradit vyúčtovanou cenu za Služby. Poskytovatel je 
povinen reklamaci na vyúčtování ceny vyřídit ve lhůtách dle ZEK.  

3.12 V případě prodlení Provozovatele s úhradou jakékoliv faktury za Služby poskytnuté 
Poskytovatelem dle této Smlouvy po dobu delší než 14 dní, přičemž Provozovatel ani 
přes písemnou výzvu Poskytovatele k zaplacení do 7 dnů od doručení této výzvy 
Provozovateli dlužnou částku (resp. dlužné částky) neuhradí, je Poskytovatel 
oprávněn omezit poskytování Služeb zamezením aktivního přístupu ke Službám do 
doby uhrazení veškerých dlužných částek Provozovatele. 

 
3.13 Pro odstranění případných pochybností Strany výslovně uvádějí, že jakékoliv 

odměny, poplatky a jiné finanční výdaje spojené s autorskými právy a jinými právy 
duševního vlastnictví v souvislosti se Službami dle této Smlouvy, resp. s Programem 
či vysíláním autorských děl v rámci Programu (zejména, avšak ne výlučně, poplatky 
hrazené OSA a jiným kolektivním správcům autorských práv) jdou výhradně k tíži 
Provozovatele, a to i v případě, že by bylo rozhodnuto či vykládáno, že příslušná 
povinnost náleží Poskytovateli. Provozovatel je povinen zmíněné odměny, poplatky či 
výdaje uhradit, případně je bezodkladně na výzvu nahradit Poskytovateli, pokud je 
uhradil on. Provozovatel dále Poskytovateli prohlašuje a zaručuje, že od autorů děl 
vysílaných prostřednictvím Programu získal veškeré nutné souhlasy k vysílání a 
šíření jejich děl prostřednictvím zemského digitálního vysílání a se všemi příslušnými 
autory vypořádal odměnu za veřejné šíření jejich děl prostřednictvím šíření Programu 
ve Vysílací síti 3 dle této Smlouvy a zavazuje se nahradit Poskytovateli jakoukoli 
škodu a jakékoli náklady, včetně nákladů právního zastoupení, které by mu mohly 
vzniknout, pokud by toto prohlášení bylo zcela nebo i jen zčásti nepravdivé. 

 

Článek 4. 
Doba trvání a ukončení smlouvy  

 
4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího podpisu oběma Stranami, a 

to v trvání dle Přílohy č. 2 – Cenová příloha této Smlouvy. 
 

4.2 Poskytovatel si vyhrazuje právo jednostranně změnit během trvání této Smlouvy 
vysílací standard z DVB-T na nástupnický formát DVB-T2 (resp. změnit v tomto 
smyslu Přílohu č. 1 – Technická příloha této Smlouvy) v případě, že dojde k ukončení 
vysílání ve standardu DVB-T ve Vysílací síti 3. Poskytovatel oznámí tuto změnu 
Provozovateli nejpozději 6 měsíců před jejím provedením. V takovém případě má 
Provozovatel do dne provedení změny Poskytovatelem možnost přejít v rámci této 
Smlouvy na nové cenové podmínky stanovené Poskytovatelem pro vysílání ve 
formátu DVB-T2, nebo dále pokračovat ve využívání Služeb dle této Smlouvy za 
stávajících cenových podmínek avšak již za použití vysílacího standardu DVB-T2. Pro 
odstranění případných pochybností se výslovně uvádí, že pokračování v této 
Smlouvě za stávajících cenových podmínek platí i v případě, že Provozovatel 
Poskytovatele o změnu cenových podmínek v dané lhůtě nepožádá nebo v ní 
nevyvine veškerou potřebnou součinnost k uzavření příslušného dodatku k této 
Smlouvě za účelem změny cenových podmínek. 
 

4.3 Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, je kterákoliv ze Stran oprávněna od této 
Smlouvy písemně odstoupit s účinností k okamžiku doručení odstoupení druhé 
Straně pouze z důvodu podstatného porušení Smlouvy druhou Stranou, přičemž za 
podstatné porušení se pro účely této Smlouvy považuje porušení kteréhokoliv ze 
závazků Provozovatele dle čl. 3.13 a dále: 

 



Stránka 7 z 19 
 

(i) ze strany Provozovatele prodlení s úhradou ceny fakturované za Služby 
poskytnuté Poskytovatelem dle této Smlouvy či jakékoli jiné dlužné částky dle 
této Smlouvy po dobu delší než 15 dní po dni splatnosti příslušné faktury, 
přičemž Provozovatel i přes písemnou výzvu k zaplacení, zaslanou 
Poskytovatelem po uplynutí splatnosti faktury, do 7 dnů od doručení této 
výzvy Provozovateli dlužnou částku neuhradil;  
 

(ii) ze strany Poskytovatele souvislé trvání nedostupnosti Služeb po dobu delší 
než 24 hodin pro více než 12 % obyvatel České republiky, jejichž pokrytí má 
být dle této Smlouvy Poskytovatelem zajištěno;  

 
(iii) ze strany Provozovatele ztráta nebo neudělení licence, oprávnění, souhlasu 

nebo jiných předpokladů nezbytných pro provozování celoplošného zemského 
digitálního televizního vysílání Programu dle této Smlouvy, když Provozovatel 
je povinen mít a udržovat příslušnou licenci, oprávnění, souhlas a/nebo 
splňovat jiné předpoklady pro provozování celoplošného zemského digitálního 
a televizního vysílání Programu dle této Smlouvy po celou dobu trvání této 
Smlouvy; 
 

(iv) ze strany Poskytovatele ztráta nebo neudělení licence, oprávnění, souhlasu 
nebo jiných předpokladů nezbytných pro poskytování Služeb dle této 
Smlouvy; 

 

(v) ze strany Provozovatele porušení kterékoliv z podmínek stanovených v 
Příloze č. 2 – Cenová příloha této Smlouvy týkající se zajištění úhrady ceny za 
Služby. 

 

4.4 Kterákoli ze Stran je dále oprávněna od této Smlouvy písemně odstoupit s účinností 
k okamžiku doručení odstoupení druhé Straně pokud bude vůči druhé Straně 
zahájeno insolvenční řízení, druhá Strana rozhodne o svém zrušení nebo vstoupí do 
likvidace či o jejím zrušení bude rozhodnuto soudem. 
 

4.5 V případě podstatného porušení této Smlouvy Provozovatelem dle kteréhokoliv z 
článků 3.13, 4.3 (i), (iii) nebo (v) této Smlouvy, je Provozovatel povinen uhradit 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši součtu měsíčních částek představujících cenu 
za Služby ode dne takového porušení Smlouvy Provozovatelem do konce 
předpokládaného trvání Smlouvy dle jejího článku 4.1. Tímto nejsou dotčeny jakékoliv 
další nároky Poskytovatele, včetně nároku na odstoupení od této Smlouvy z důvodu 
podstatného porušení Smlouvy. Pokud Poskytovatel písemně neoznámí 
Provozovateli do 30 dnů ode dne, kdy se o podstatném porušení této Smlouvy 
Provozovatelem dozví, že od této Smlouvy odstupuje, snižuje se výše smluvní pokuty 
za každé takové porušení Smlouvy automaticky na 5% z roční ceny za Služby. 
 

Článek 5. 
Přechod odpovědnosti 

 
5.1 Poskytovatel odpovídá za provoz EKZ a dalších zařízení sloužících k poskytování 

Služeb dle podmínek stanovených touto Smlouvou. Poskytovatel neodpovídá za 
provoz zařízení určených k odbavení, zpracování a přenosu signálu ze studií 
Provozovatele do výstupu Provozovatele. 

 

 



Stránka 8 z 19 
 

Článek 6. 
Úrok z prodlení a další sankce 

 
6.1 Strana, která je v prodlení s úhradou jakékoli peněžní částky dle této Smlouvy, je 

povinna uhradit druhé Straně úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

 
6.2 Poskytovatel je povinen hradit škodu vzniklou Provozovateli pouze v souvislosti s 

porušením povinností Poskytovatele dle této Smlouvy v důsledku úmyslného jednání 
Poskytovatele, přičemž za úmyslné jednání Poskytovatele se pro účely této Smlouvy 
považuje takové prokázané jednání Poskytovatele, jehož záměrem bylo poškodit 
Provozovatele. Od výše škody bude odečtena příslušné snížení ceny dle této 
Smlouvy, pokud bude ze strany Provozovatele uplatněna. 

 

Článek 7. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1 Jestliže vyšší moc omezí trvání nebo rozsah poskytovaných Služeb, jsou obě Strany 

zproštěny svých závazků po dobu trvání tohoto zásahu vyšší moci. Zásahem vyšší 
moci se rozumí okolnosti uvedené v ustanovení § 374 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku, v platném znění a v souvisejících ustanoveních. 

 
7.2 Obě Strany budou vykládat tuto Smlouvu v dobré víře. Pokud jakýkoli závazek či 

ustanovení podle této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení podle 
této Smlouvy a Strany se zavazují nahradit takovýto neplatný či nevymahatelný 
závazek či ustanovení novým, platným a vymahatelným závazkem či ustanovením, 
jehož předmět bude nejlépe odpovídat původnímu předmětu a účelu této Smlouvy, 
jakož i úmyslu Stran. Pokud by tato Smlouva neobsahovala nějaké ustanovení či 
závazek, jejichž stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, 
Strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do této Smlouvy doplněno. Strany 
si budou poskytovat veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby účel a cíl této 
Smlouvy byl naplněn. Každé doplnění, nahrazení, úprava či změna této Smlouvy 
musí být dohodnuty mezi Stranami písemně. 

 
7.3 Tato Smlouva se řídí právními předpisy platnými na území České republiky. Strany se 

dohodly, že doručováno s právními účinky bude jen na adresy uvedené v záhlaví této 
Smlouvy (e-mailová komunikace má pouze informační charakter a není právně 
závazná). Dojde-li za doby trvání této Smlouvy u některého z účastníků ke změně 
výše uvedené adresy pro doručování, je takový účastník povinen na tuto skutečnost 
písemně upozornit druhou Stranu. Až do doby doručení takového oznámení druhé 
Straně se má za to, že veškeré písemnosti na základě této Smlouvy jsou řádně 
odesílány a doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Strany si 
výslovně dohodly, že za doručení se považuje i třetí pracovní den uložení 
doporučené zásilky u držitele poštovní licence, jakož i odmítnutí převzetí zásilky 
Stranou, jíž bylo doručováno. 

  
7.4 Strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit (resp. převést) svá 

práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Strany. To výslovně neplatí pro postoupení pohledávek Poskytovatele za 
Provozovatelem, které je Poskytovatel oprávněn postupovat bez omezení.   

 



Stránka 9 z 19 
 

7.5 Ujednáním o smluvní pokutě dle této Smlouvy není dotčen nárok Poskytovatele na 
náhradu škody; Poskytovatel je výslovně oprávněn požadovat i škodu přesahující 
smluvní pokutu.  
 

7.6 Tato Smlouva včetně její Přílohy č. 1 - Technická příloha, Přílohy č. 2 - Cenová 
příloha včetně platebních podmínek dle příslušného ratingu, Přílohy č. 3 – 
Dostupnost služeb, které tvoří nedílnou součást Smlouvy, je vypracována ve čtyřech 
stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze Stran obdrží po dvou 
stejnopisech. 
 

7.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti 
dnem [●].  

 
7.8 Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 
 
 
V Praze dne [●]       V Praze dne [●]  
 
 
Czech Digital Group, a.s.     [●]  
 
 
 
_________________________    ________________________ 
[●]                 [●]  
    

  



Stránka 10 z 19 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

TECHNICKÁ PŘÍLOHA 

Standardní technické podmínky DVB-T vysílání ve Vysílací síti 3 při vyuţití kompresního 

formátu SD MPEG2 

1.1 Vysílání DVB-T ve Vysílací síti 3 bude zajištěno jednotlivými EKZ dle EN 300 744 a TR 
101 190.  
Síť je provozována s následujícími modulačními parametry: 

 ochranným intervalem 1/8 
 COFDM systémem 8k 
 modulací 64QAM 
 kódovým poměrem 3/4 

 
Pro Služby je vyhrazen datový kanál dle Tabulky 1 této technické přílohy. 

1.2 Kódování obrazu: 

 obraz je komprimován ve formátu MPEG-2 MP@ML 
 obraz bude komprimován s ostatními programy v režimu statistického 

multiplexu tak, aby bylo dosaženo optimální kvality obrazu 
 obraz je kódován s 576ti aktivními řádky a s řádkovým rozlišením dle Tabulky 

1 přílohy 
 formát obrazu je 4:3 nebo 16:9 (včetně signalizace) ovládaný primárně 

signálem Video Index =VI (alternativně WSS); za korektní vkládání VI dle 
SMPTE 272M nebo WSS do signálu SDI je odpovědný Provozovatel 

 EBU teletext B je dle ETS 300 706 a ITU-R 653-3; bitový tok teletextu (je-li 
Provozovatelem využíván) se započítává do středního bitového toku obrazu 

 střední, minimální a maximální bitový tok obrazu je nastaven dle Tabulky 1 
přílohy, okamžitý bitový tok přiděluje statistický multiplexer 

 

1.3 Kódování zvuku: 

 zvukový doprovod televizního programu je komprimován ve formátu MPEG-1 
Layer II; zvukový mód a bitový tok je uveden v Tabulce 1 přílohy včetně 
parametrů zvukového popisu, je-li Provozovatelem využíván 

 

1.4 Elektronický programový průvodce: 

 data pro aplikaci EPG budou Provozovatelem ukládána ve formátu XML na 
dohodnutý server. Za aktuálnost dat pro vysílání EPG odpovídá Provozovatel  

 kódování češtiny pro EPG podle ISO/IEC 6937 
 bitový tok EIT tabulek Služeb je omezen na hodnotu uvedenou v Tabulce 1 

přílohy 
 

1.5 Ostatní doplňkové a informační služby: 

 Nejsou poskytovány 
 
 

 
1.6 Služební informace, technická rezerva: 

 pro služební informace a jako technická rezerva je v multiplexu vyčleněn 
datový tok 0,5 Mbitů/s 



Stránka 11 z 19 
 

 

1.7 Souhrnné pokrytí signálem Vysílací sítě 3 pro účely článku 1.4 Smlouvy pro celoplošné 

programy: 

 minimální pokrytí obyvatelstva ČR signálem v úrovni na pevnou vnější anténu 
dle doporučení ITU (outdoor fixed) je 85 % 

 maximální vypočtené pokrytí obyvatelstva ČR signálem v úrovni na pevnou 
vnější anténu dle doporučení ITU (outdoor fixed) je 95,7 % 

 předpokládaný vypočtený rozsah pokrytí území ČR signálem v úrovni na 
pevnou vnější anténu dle doporučení ITU (outdoor fixed) je 93,5 % 

 

1.8 Souhrnné pokrytí signálem Vysílací sítě 3 pro produkt Region je uvedeno v Tabulce 2 

technických parametrů pro regionální vysílání této technické přílohy. 

1.9 Dostupnost, spolehlivost a kvalita Služeb 

 úrovně dostupnosti a kvality Služeb jsou stanoveny v Příloze č. 3 včetně 
metodiky vyhodnocení. 
 

1.10 Předávací rozhraní signálu na výstupu Provozovatele: 

 Provozovatel dodá pro účely vysílání v síti DVB-T signál s programovým 
obsahem ve formátu SDI s embedovaným zvukem, s parametry dle ITU-R 
BT.601 a BT.656, v místnosti [●], v budově [●] na fyzickém rozhraní BNC 
female, 75 Ohmů, nesymetricky. Hlavní stereofonní zvukový doprovod bude 
obsažen v kanálech 1 a 2 a monofonní zvukový popis (pokud je 
Provozovatelem využit) v kanálech 3 a/nebo 4. 

 Výše uvedené parametry, formáty a data je Provozovatel oprávněn kdykoli 
změnit tak, aby nebyla dotčena možnost Poskytovatele poskytovat Služby, a 
to s účinností od 90. dne následujícího po dni oznámení této změny 
Poskytovateli. 

 Pokud Provozovatel změní formát, parametry nebo místo předání signálu 
s programovým nebo datovým obsahem, má Poskytovatel nárok na úhradu 
účelně vynaložených nákladů, které mu z důvodu zajištění poskytování 
Služeb dle této Smlouvy v souvislosti s touto změnou vznikly. Výši takových 
nákladů a jejich odůvodnění je Poskytovatel povinen Provozovateli sdělit 
nejpozději do 30 dnů od oznámení příslušné změny. 
 

1.11 Transportní tok obsahující Služby bude opatřen identifikátory v souladu s příslušnými 

rozhodnutími ČTÚ specifikovanými v Individuálních oprávněních k využívání kmitočtu 

vydaných ČTÚ v rámci Vysílací sítě 3.  



Stránka 12 z 19 
 

 

 

 

 

 

 

Tabulka 1 - technické parametry Služby 

Základní služby (bez zvukového popisu)

Silver Gold Platinum Region VBR

Celkový datový kanál Služby včetně EPG [Mbit/s] 2,100 2,800 3,400 2,100

Střední bitový tok obrazu vč. teletextu [Mbit/s] 1,922 2,622 3,108 1,922

Minimální bitový tok obrazu [Mbit/s] 0,525 0,700 0,700 0,525

Maximální bitový tok obrazu [Mbit/s] 5,250 7,000 10,200 5,250

Horizontální rozlišení obrazu [bodů] 544 704 720 544

Jmenovitý bitový tok (hlavního) zvuku [kbit/s] 128 128 192 128

Zvukový mód joint stereo joint stereo stereo joint stereo

Maximální bitový tok EPG Služby [kbit/s] 50 50 100 50

Služby včetně doplňkového produktu "Zvukový popis"

Varianta A: se zvukovým popisem v rámci stávajícího datového toku

Silver Gold Platinum Region VBR

Celkový datový kanál Služby včetně EPG [Mbit/s] 2,100 2,800 3,400 2,100

Střední bitový tok obrazu vč. teletextu [Mbit/s] 1,858 2,558 3,044 1,858

Minimální bitový tok obrazu [Mbit/s] 0,525 0,700 0,700 0,525

Maximální bitový tok obrazu [Mbit/s] 5,250 7,000 10,200 5,250

Horizontální rozlišení obrazu [bodů] 544 704 720 544

Jmenovitý bitový tok (hlavního) zvuku [kbit/s] 128 128 192 128

Zvukový mód (hlavního) zvuku joint stereo joint stereo stereo joint stereo

Jmenovitý bitový tok zvuku pro zvukový popis [kbit/s] 64 64 64 64

Mód zvukového popisu mono mono mono mono

Maximální bitový tok EPG Služby [kbit/s] 50 50 100 50

Varianta B: se zvukovým popisem nad rámec stávajícího datového toku

Silver Gold Platinum Region VBR

Celkový datový kanál Služby včetně EPG [Mbit/s] 2,164 2,864 3,464 2,164

Střední bitový tok obrazu vč. teletextu [Mbit/s] 1,922 2,622 3,108 1,922

Minimální bitový tok obrazu [Mbit/s] 0,525 0,700 0,700 0,525

Maximální bitový tok obrazu [Mbit/s] 5,250 7,000 10,200 5,250

Horizontální rozlišení obrazu [bodů] 544 704 720 544

Jmenovitý bitový tok (hlavního) zvuku [kbit/s] 128 128 192 128

Zvukový mód (hlavního) zvuku joint stereo joint stereo stereo joint stereo

Jmenovitý bitový tok zvuku pro zvukový popis [kbit/s] 64 64 64 64

Mód zvukového popisu mono mono mono mono

Maximální bitový tok EPG Služby [kbit/s] 50 50 100 50



Stránka 13 z 19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka 2 - Regiony v rámci produktu Region ve Vysílací síť 3

Region Název vysílače Stanoviště
Kód 

objektu
Kanál Polarizace SFN

Termín 

spuštění

Počet 

pokrytých 

obyvatel

Úbytek 

pokrytí C (%)

Praha-město Praha 3, Mahlerovy sady PHMO 59 Vertikální PH-59 spuštěno 1,15

Praha Jíloviště u Prahy, Cukrák CUKR 59 Horizontální PH-59 spuštěno 12,49

Brno Krásensko, Kojál KOJL 59 Horizontální BR-59 spuštěno 67,20

Brno-Hády Brno, Hády HADY 59 Horizontální BR-59 spuštěno 0,02

Brno-město Brno, Barvičova BARV 59 Vertikální BR-59 spuštěno 0,01

Znojmo Kraví hora 1ZNJ 49 Horizontální spuštěno 1,88

Ostrava Ostrava, Hošťálkovice HOSK 48 Horizontální OS-48 spuštěno 40,48

Ostrava Slezská Ostr. Ostrava, Okrajní OOVK 48 Horizontální OS-48 spuštěno 0,001

Východočeský kraj Pardubice Krásné KRSE 34 Horizontální PA-34 spuštěno 702 765 100

Plzeň Krašov, Krašov KRAS 52 Horizontální PL-52 spuštěno 73,29

Sušice Sušice,Odolenov, Svatobor SVAT 52 Horizontální PL-52 spuštěno 20,28

Karlovy Vary Tři Kříže TRIK 60 Horizontální spuštěno 0,57

Severočeský kraj Ústí nad Labem Verneřice, Buková hora BUKO 55 Horizontální UL-55 spuštěno 1 583 347 100

Jihočeský kraj České Budějovice Chlum, Kleť KLET 22 Horizontální CB-22 spuštěno 678 038 100

Olomoucký kraj Jeseník Karlova Studánka, Praděd PRAD 51 Horizontální JE-51 spuštěno 1 484 382 100

Zlínský kraj Zlín Zlín, Tlustá hora TLHR 25 Horizontální ZL-25 spuštěno 1 091 937 100

Liberec Liberec-H.Hanychov, Ještěd JSTD 60 Horizontální TR-60 spuštěno 13,59

Trutnov Janské Lázně, Černá hora CHOR 60 Horizontální TR-60 spuštěno 57,39

Svitavy Kamená horka KAMH 60 Horizontální TR-60 spuštěno 2,42

Kraj Vysočina Jihlava Světlá, Javořice JICE 30 Horizontální JI-30 spuštěno 713 853 100

Západočeský kraj 1 172 516

Liberecký kraj 1 600 807

Středočeský kraj + Praha 1 926 784

Jihomoravský kraj 1 775 558

Severomoravský kraj 1 123 776

Název vysílače Stanoviště
Kód 

objektu
Kanál Polarizace SFN

Počet pokrytých 

obyvatel od zahájení 

výstavby sítě

Pokrytí 

obyvatel 

[%]

Přírůstek 

pokrytí 

obyvatel [%]

Pokrytí 

území 

[%]

Úbytek 

pokrytí  

C [%]

BRNO-HADY Brno - Hády HADY 59 horizontální BR-59 579 720 5,67 5,67 2,36 0

OSTRAVA SLEZSKA OSTR DOCAS *) Ostrava, vodárna Hladnov OOVK 32 horizontální OS-32 1 114 494 10,89 5,23 3,21

PRAHA Cukrák CUKR 59 horizontální PH-59 3 019 106 29,51 18,62 12,21 1,68

PRAHA-MESTO Praha - město PHMO 59 vertikální PH-59 3 041 275 29,73 0,22 12,41 0,01

PLZEN Krašov KRAS 52 horizontální PL-52 3 923 783 38,36 8,63 24,55 6,34

USTI NAD LABEM DOCAS **) Buková hora BUKO 55 horizontální UL-55 4 529 802 44,28 5,92 29,56

BRNO-MESTO Brno, Barvičova BARV 59 vertikální BR-59 4 532 504 44,31 0,03 29,58 0

C. BUDEJOVICE Kleť KLET 22 horizontální CB-22 5 201 830 50,85 6,54 43,9 2,93

SUSICE Svatobor SVAT 52 horizontální PL-52 5 294 168 51,75 0,9 46,07 0,94

USTI NAD LABEM Buková hora BUKO 55 horizontální UL-55 5 492 922 53,69 1,94 47,98 4,73

JIHLAVA Javořice JICE 30 horizontální JI-30 5 956 299 58,22 4,53 55,57 2,1

TRUTNOV Černá hora CHOR 60 horizontální TR-60 7 135 126 69,75 11,52 66,8 1,79

BRNO Kojál KOJL 59 horizontální BR-59 8 254 500 80,69 10,94 77,29 2,08

OSTRAVA SLEZSKA  OSTR ***) Ostrava, vodárna Hladnov OOVK 48 horizontální OS-48 8 380 460 81,92 1,23 77,67 0

OSTRAVA ***) Hošťálkovice HOSK 48 horizontální OS-48 8 846 583 86,48 4,56 80,58 2,38

JESENIK Praděd PRAD 51 horizontální JE-51 9 268 403 90,6 4,12 87,48 3,69

ZLIN Tlustá hora TLHR 25 horizontální ZL-25 9 570 483 93,55 2,95 90,5 2,95

LIBEREC Ještěd JSTD 60 horizontální TR-60 9 646 879 94,3 0,75 91,19 0,78

PARDUBICE Krásné KRSE 34 horizontální PA-34 9 743 182 95,24 0,94 92,85 1,05

ZNOJMO Kraví hora 1ZNJ 49 horizontální  KV-60 9 757 993 95,39 0,14 92,87 0,14

KARLOVY VARY Tři Kříže TRIK 60 horizontální ZN-49 9 764 703 95,45 0,07 92,88 0,07

Tabulka 3 - Seznam EKZ, harmonogram rozvoje Vysílací sítě 3 a pokrytí dle vyhlášky č. 163/2008 Sb., o způsobu stanovení 

pokrytí signálem zemského televizního vysílání



Stránka 14 z 19 
 

PŘÍLOHA Č. 2 

CENOVÁ PŘÍLOHA  

vč. přílohy platebních podmínek v návaznosti na příslušný rating 

DOBA KONTRAKTU

8 LET 5 LET 3 ROKY 1 ROK

CELOPLOŠNÉ KANÁLY

PRODUKT ZAHRNUTO DO SMLOUVY 8 LET (CPI) 5 LET (CPI) 3 ROKY (CPI) 1 ROK (CPI)

PLATINUM 55 587 990 Kč         62 774 292 Kč         66 937 374 Kč         71 393 310 Kč         

GOLD 46 726 137 Kč         52 766 796 Kč         56 266 199 Kč         60 011 768 Kč         

SILVER 35 447 414 Kč         40 029 983 Kč         42 684 702 Kč         45 526 168 Kč         

REGIONÁLNÍ 24 HOD. VYSÍLÁNÍ V RÁMCI KANÁLU SILVER SD - VARIABLE BIT RATE

REGION ZAHRNUTO DO SMLOUVY 8 LET (CPI) 5 LET (CPI) 3 ROKY (CPI) 1 ROK (CPI)

Středočeský kraj + Praha 9 489 116 Kč           10 715 849 Kč         11 426 506 Kč         12 187 153 Kč         

Jihomoravský kraj 5 069 379 Kč           5 724 738 Kč           6 104 393 Kč           6 510 755 Kč           

Severomoravský kraj 4 659 996 Kč           5 262 430 Kč           5 611 426 Kč           5 984 971 Kč           

Východočeský kraj 2 949 584 Kč           3 330 900 Kč           3 551 799 Kč           3 788 238 Kč           

Západočeský kraj 3 206 145 Kč           3 620 629 Kč           3 860 743 Kč           4 117 747 Kč           

Severočeský kraj 3 441 371 Kč           3 886 264 Kč           4 143 994 Kč           4 419 855 Kč           

Jihočeský kraj 3 296 370 Kč           3 722 518 Kč           3 969 389 Kč           4 233 626 Kč           

Olomoucký kraj 3 221 132 Kč           3 637 553 Kč           3 878 790 Kč           4 136 996 Kč           

Zlínský kraj 3 224 616 Kč           3 641 488 Kč           3 882 985 Kč           4 141 471 Kč           

Liberecký kraj 3 330 270 Kč           3 760 801 Kč           4 010 211 Kč           4 277 165 Kč           

Kraj Vysočina 2 926 551 Kč           3 304 889 Kč           3 524 064 Kč           3 758 656 Kč           

ZVUKOVÝ POPIS

PRODUKT ZAHRNUTO DO SMLOUVY

ZVUKOVÝ POPIS - V RÁMCI 

STÁVAJÍCÍHO DATOVÉHO TOKU
50 000 Kč                 

ZVUKOVÝ POPIS - NAD RÁMEC 

STÁVAJÍCÍHO DATOVÉHO TOKU
85 933 Kč                 

TRVÁNÍ SMLOUVY OD JEJÍHO UZAVŘENÍ

Měsíční paušál

Cena za Služby za příslušný kalendářní měsíc uvedená v této Příloze č. 2 je stanovena v reálných cenách roku 2013 a 

od roku 2014 bude podléhat každoroční indexaci ve smyslu článku 2.4 této Smlouvy.

Například měsíční cena za Služby v roce 2016 pro produkt Silver SD 8 LET (CPI) se spočítá následovně: Kč 

2.954.000 x i2014 x i2015, kdy i2014 – i2015 je index spotřebitelských cen vyhlašovaný Českým statistickým úřadem 

v jednotlivých letech.

ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ PARAMETRY

ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ PARAMETRY

ROČNÍ CENA PRO DANÝ PRODUKT A DÉLKU SMLOUVY

ROČNÍ CENA PRO DANÝ PRODUKT A DÉLKU SMLOUVY

ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ PARAMETRY

Jednorázový zřizovací poplatek

Měsíční cena ve smyslu  Smlouvy je 1/12 z roční ceny.



Stránka 15 z 19 
 

 

1.1. Provozovatel souhlasí, že platební podmínky za poskytování Služeb jsou stanoveny na základě 
nezávislého ratingu poskytovaného mezinárodními renomovanými kreditními agenturami 
Creditreform nebo Coface. Volba kreditní agentury pro vyhodnocení bonity Provozovatele je 
plně v kompetenci Poskytovatele. Poskytovatel není povinen sdělovat Provozovateli přesný 
výsledek scoringu od příslušné mezinárodní kreditní agentury. Poskytovatel je oprávněn uplatnit 
platební podmínky uvedené v této Příloze č. 2 výhodnější pro Provozovatele, než odpovídají 
aktuálnímu ratingu Provozovatele.  
 

1.2. Provozovatel, u něhož nelze z jakýchkoliv důvodů provést kreditní rating výše uvedenými 
kreditními společnostmi, bude automaticky zařazen do posledního, čtvrtého typu výše 
uvedených platebních podmínek s provedením nového ratingu po uplynutí lhůty 12 měsíců. 

 

1.3. V případě zhoršení ratingu v průběhu poskytování Služeb je Poskytovatel oprávněn 
k automatické změně platebních podmínek dle uvedených intervalů a k nim náležejícím 
platebním podmínkám. Poskytovatel o této skutečnosti uvědomí Provozovatele dopisem. Lhůta 
pro složení depozita nebo vystavení garance je v takovém případě 15 kalendářních dnů 

Creditreform / Coface Úroveň bonity

1.

Daňový doklad (faktura) vystaven Poskytovatelem do 1. 

pracovního dne následujícího kalendářního měsíce po 

kalendářním měsíci, ve kterém byly poskytované Služby, a 

doručen Provozovateli do 5 pracovních dní ode dne vystavení 

se splatností 30 dní ode dne vystavení daňového dokladu 

(faktury) Poskytovatelem

100-250 / 10-7
Vynikající až dobrá 

bonita

2.

Daňový doklad (faktura) vystaven Poskytovatelem do 5. 

pracovního dne kalendářního měsíce, ve kterém je 

poskytována Služba, a doručen Provozovateli do 5 pracovních 

dní ode dne vystavení se splatností 21 dní od data vystavení 

daňového dokladu (faktury), dále složení depozita ze strany 

Provozovatele na bankovní účet Poskytovatele ve výši 

jednoměsíční fakturace do 10 dní po podpisu Smlouvy nebo 

vystavení neodvolatelné nepodmíněné bankovní garance 

renomovanou bankou podnikající na českém trhu ve prospěch 

Poskytovatele ve výši jednoměsíční fakturace do 10 dní po 

podpisu Smlouvy

251-310 / 6 - 5 Průměrná bonita

3.

Daňový doklad (faktura) vystaven Poskytovatelem do 5. 

pracovního dne kalendářního měsíce, ve kterém je 

poskytována Služba, a doručen Provozovateli do 5 pracovních 

dní ode dne vystavení se splatností 21 dní od data vystavení 

daňového dokladu (faktury), dále složení depozita ze strany 

Provozovatele na bankovní účet Poskytovatele ve výši 

dvouměsíční fakturace do 10 dní po podpisu Smlouvy nebo 

vystavení neodvolatelné nepodmíněné bankovní garance 

renomovanou bankou podnikající na českém trhu ve prospěch 

Poskytovatele ve výši dvouměsíční fakturace do 10 dní po 

podpisu Smlouvy

311-375 / 4-3 Slabá bonita

4.

Daňový doklad (faktura) vystaven Poskytovatelem do 5. 

pracovního dne kalendářního měsíce, ve kterém je 

poskytována Služba, a doručen Provozovateli do 5 pracovních 

dní ode dne vystavení se splatností 14 dní od data vystavení 

daňového dokladu (faktury), dále složení depozita ze strany 

Provozovatele na bankovní účet Poskytovatele ve výši 

dvouměsíční fakturace do 10 dní po podpisu Smlouvy nebo 

vystavení neodvolatelné nepodmíněné bankovní garance 

renomovanou bankou podnikající na českém trhu ve prospěch 

Poskytovatele ve výši dvouměsíční fakturace do 10 dní po 

podpisu Smlouvy

376 a vyšší / 2 a nižší Nedostatečná bonita

Kreditní rating - intervaly pro stanovení 

platebních podmínekTyp Platební podmínky

Uplatněné 

platební 

podmínky



Stránka 16 z 19 
 

od  doručení dopisu ve výši nově odpovídajících platebních podmínek. V případě, že změnou 
platebních podmínek na základě změny ratingu dojde ke změně období tak, že Poskytovatel je 
oprávněn vystavit fakturu na začátku období, Poskytovatel vystaví fakturu za probíhající období 
bezprostředně po doručení oznamovacího dopisu Provozovateli. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 17 z 19 
 

PŘÍLOHA Č. 3 

DOSTUPNOST SLUŢEB 

Zaručovaná dostupnost Sluţeb, úrovně dostupnosti a sníţení ceny za nedodrţení dostupnosti 

Pro účely této Smlouvy se rozumí dostupností Služeb časová a demografická přítomnost signálu DVB-

T v místě jeho očekávaného příjmu. Časovým rozměrem dostupnosti se rozumí údaj, po kolik procent 

času byl signál přítomen v místě očekávaného příjmu, demografickým rozměrem dostupnosti se 

rozumí údaj, kolik procent obyvatel z předpokládaného počtu obyvatel ČR mělo signál k dispozici 

v kvalitě umožňující příjem DVB-T  v režimu na vnější pevnou anténu posuzováno dle metodiky ITU.  

1. Všeobecná ujednání 

1.1 Poskytovatel bude nepřetržitě sledovat a zaznamenávat dostupnost Služeb, které jsou 
předmětem této smlouvy, a to jednotlivě pro každé vysílací stanoviště (EKZ).  

1.2 Jednou ročně (k datu 31.12.) bude dostupnost Služeb Poskytovatelem vyhodnocena a 
porovnána s garantovanou úrovní a výsledek spolu s údaji získanými dle bodu 1.1 této Přílohy 
č. 3 bude předán Provozovateli.   

1.3 Ve výpočtu nedostupnosti Služeb bude zohledněn faktor rozsahu ztráty pokrytí obyvatelstva 
signálem Služeb uvedený v tabulce č. 3, v Příloze č. 1, této Smlouvy. Tento faktor je 
aplikovatelný pouze v případě výpadku jednoho EKZ v jeden okamžik. V případě výpadku dvou 
a více EKZ současně bude hodnota faktoru dopočítána v souladu s metodikou dle vyhlášky č. 
163/2008 Sb. 

 

2. Události a vlivy nezapočítávané do nedostupnosti Sluţeb 

2.1 Pro účely výpočtu a vyhodnocení dostupnosti Služeb dle bodu 3.2 této Přílohy č. 3 se do 
poruchových minut nezapočítává doba přerušení Služeb z důvodů dále uvedených: 

2.1.1. doba plánovaných a vzájemně odsouhlasených výluk ve vysílání za účelem 
nezbytné pravidelné údržby technologie. Rozsah vyjmutých výluk je omezen na 
max. dvě noční výluky v době od 0:00 do 06:00 hodin a jednu denní výluku 
v době od 06:00 do 16:00 hodin ročně vztaženo k jednotlivým EKZ 

 
2.1.2. výpadek menší jak 30 sekund z důvodu obnovy Služeb přechodem na záložní 

systémy včetně napájecích, pokud se nebude opakovat v následujících 12 
hodinách; 

 
2.1.3. události vyšší moci; 

 
2.1.4. přerušení Služeb způsobené povinností Poskytovatele uložené mu vládou ČR 

nebo ČTÚ na základě zákona v souvislosti se zajištěním bezpečnosti státu; 
 

2.1.5. přerušení Služeb jako výsledku testování technologie na žádost Provozovatele; 
 

2.1.6. přerušení Služeb z důvodu chyby Provozovatele nedodáním signálu Programu 
v souladu se Smlouvou; a 

 
2.1.7. jiné důvody vzájemně písemně odsouhlasené oběma Stranami. 

 
 
3. Dostupnost Sluţeb 
 
3.1. Garantovaná dostupnost Služeb (DG) činí 99,9% času ročně. 

 
3.2. Skutečná roční dostupnost Služeb (DS) bude kalkulována dle vzorce:  



Stránka 18 z 19 
 

 
        A  -  B 

Dostupnost Služeb (stanice)   DS   = -----------  x 100% 
               A 
Kde 
A  =   celkový počet minut ročně od 1.1. do 31.12. 
B  =  minuty nedostupnosti během roku na relevantním stanovišti s výjimkou situací dle bodu 
2 této Přílohy č. 3 

 
3.3. Pokud dostupnost Služeb na jednotlivých stanovištích klesne v ročním úhrnu dle kalkulace 

v bodu 3.2. výše pod hodnoty garantované v bodě 3.1, uplatní Provozovatel vůči Poskytovateli 
snížení ceny, které bude stanoveno podle vzorce a zásad uvedených v odstavci 4. této 
Přílohy č. 3. 

  

4. Sníţení ceny za nedodrţení dostupnosti Sluţeb 

 

4.1. V případě, že skutečná dostupnost Služeb dosáhne alespoň garantované hodnoty dle bodu 
3.1. této Přílohy č. 3, snížení ceny se nestanovuje. 

 
4.2. Snížení ceny za nedodržení roční dostupnosti Služeb dle bodu 3.1. této Přílohy č. 3 bude 

stanoveno podle následujícího vzorce: 
  

Snížení ceny     P  =  ( DG  -  DS ) x C x NPA x Alpha 

Kde C je úbytek pokrytí obyvatel ČR způsobené výpadkem relevantního vysílače dle tabulky 

č. 3,  Přílohy č. 1,  v procentech 

DG  a  DS  jsou hodnoty dle bodu 3.1. a 3.2. 

NPA   je roční cena za Služby ve vyhodnocovaném období 

Alpha je koeficient postihu za neposkytování Služeb s výjimkou neposkytování dle bodu 2 

Přílohy č. 3 této Smlouvy a je roven 2  

Procentuální hodnoty použité ve vzorci budou pro účel výpočtu zadávány v procentuálních 

úrovních a děleny 100, tedy např. hodnota 99,9% bude zadána jako 0,999 

 
5. Kvalita poskytovaných Sluţeb 

 

5.1 Služby se považují za kvalitní, jsou-li zajištěny alespoň následující parametry Služeb: 

5.1.1 Pokles vyzářeného výkonu na jednotlivém stanovišti nebude větší jak 3 dB po dobu 
nejdéle 72 hodin. 

5.1.2 Chybovost signálu před Viterbiho dekodérem (BER), měřeno na výstupních 
svorkách jednotlivého vysílače, nepoklesne pod hodnotu 1x10-5    

5.1.3 Zpoždění signálu od předávacího rozhraní dle Přílohy č. 1 po vysílací anténu 
nepřekročí 6 sekund 

5.1.4 Změna (kolísání) zpoždění signálu dle bodu 5.1.3 této Přílohy č. 3 není větší jak 1 
sekunda. 

5.1.5 Časový nesoulad obrazu a zvuku nepřekročí 20 milisekund. 

5.1.6 Dlouhodobá odchylka šíře vyhrazeného datového kanálu dle odstavce 1.1 Přílohy č. 
1 (Technická příloha) této Smlouvy (měřeno v intervalech minimálně 30 minut při 
třech různých typech obsahu programu) nepřekročí toleranční pole ± 10%. Za 
dlouhodobou odchylku se považuje, pokud průměrná šíře vyhrazeného datového 



Stránka 19 z 19 
 

kanálu překročí toleranční pole dle předchozí věty za období 30 po sobě 
následujících dnů. 

5.2 Kvalitativní parametry se vyhodnocují měřením kalibrovaným (konfirmovaným) měřicím 
demodulátorem s přesností měření alespoň o řád vyšší než je měřená veličina na výstupu 
vysílače. 

 

 

 
 
 


